
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 26. února 2016

Č. 40, www.metro.cz

Až tři roky za
obří trenýrky
Policie obvinila tři členy
skupiny Ztohoven kvůli
vyvěšení obřích trenýrek
na Hradě. Za výtržnictví,
krádež a poškozování cizí
věci trojici hrozí až tři roky
vězení. STRANA 6

Sparta už je
v osmifinále
Fotbalisté Sparty vyhráli
ve včerejší odvetě 2. kola
Evropské ligy v Krasnodaru
3:0 a v součtu s domácím
vítězstvím 1:0 poprvé
v historii klubu postoupili
do osmifinále. STRANA 15Ochlazení se sněžením zlepšilo podmínky pro lyžování také na hřebenech Krkonoš. Na horách by mělo sněžit i o víkendu. ČTK

ZEMŘEL VÝTVARNÍK
ZDENĚK SMETANA
DUCHOVNÍMU OTCI KŘEMÍLKA A VOCHOMŮRKY BYLO 90 LET STRANA 6

Svátek slaví: Dorota
Min. 20

Max. 60

Virus zika je v Česku.
Vrátili se s ním turisté
Dva nemocní. Osmapadesátiletý muž se nakazil na Martiniku, o devět let mladší žena pak v Dominikánské
republice. Projevy. Příznaky chřipky a vyrážka. Varování.Ministr zdravotnictví vyzývá k obezřetnosti STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 26. února 2016 02

Sousedé z Hostiva-
ře bojují peticí pro-
ti nové zástavbě.

„Čím víc zeleně, tím lépe,“
řekli si místní z Hostivaře
a vyrazili do boje proti nové
zástavbě. Trnem v oku jim je
nový nebytový komplex, kte-
rý by měl podle organizátor-
ky petice Radky Daníčkové
vyrůst na pozemku, kde je
nyní zahradnictví.

„Protestujeme proti zvažo-
vané změně územního roz-
hodnutí, které by stavbu po-
volilo, “ líčí motivy 352 pode-
psanýchDaníčková. Podle Ka-
teřiny Jánské, zástupkyněma-
jitelů rozsáhlého pozemku
mezi Miranovou a Vladyckou
ulicí, je celá věc honem na ča-
rodějnice. „V petici si stěžují
většinou ti samí, co bydlí v no-
vostavbách, které patnáctku
kompletně zabetonovaly,“

řekla deníku Metro Jánská.
Podle ní žádný developerský
projekt na pozemku nehrozí.
„Pouze jsme požádali

o změnu územního rozhod-
nutí a lidé hned dělají z komá-
ra velblouda,“ dodává Jánská,
podle které se rozhodně ne-
bude stavět zítra.

inzerce

*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání večeře dle nabídky. Ceny uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart / Příplatek za jednol. pokoj – 210,-Kč/noc

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Bazén s protiproudem, infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUS WELLNESS 8-denní LUXUS WELLNESS

Počet nocí 2 / pátek – neděle 5 / neděle – pátek 7 / neděle – neděle

Počet procedur 5 11 16

Stravování Plná penze vč. nápojů* Polopenze Polopenze

26.02. – 24.04. 2.690 5.590 8.290

24.04. – 16.10. 2.890 5.990 8.790

Komplexní lázeňská léčba

Počet nocí 7 / neděle – neděle

Počet procedur 24 + vstup. lék. kontrola

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

26.02. – 27.03. Klienti sml. poj. 8 900 Kč / ostatní 9 900 Kč

27.03. – 24.04. Klienti sml. poj. 9 900 Kč / ostatní 10 900 Kč

24.04. – 09.10. Klienti sml. poj. 10 900 Kč / ostatní 11 900 Kč

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz či Vám ochotně poradíme na tel.354 508 100
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně, email: hotelpetak@email.cz

Na vybraný
pobyt

Vám vystaví
me

dárkový
poukaz

!

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Klienti smluvních pojišťoven VoZP, ČPZP a OZP mají nárok na slevu pobytu po předložení DOPORUČENÍ K nebo FT,
které vydává praktický lékař či lék. specialista

NAVyBRANý POByTVÁMVySTAVíME DÁRKOVý POUKAZ!

ˇLázenské a wellness pobyty FRANTIŠKOVY LÁZNĚ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Petice a radnice

Nyní radnice posuzuje, zda
má petice všechny náležitosti.

● S obsahem petice se poté
seznámí všichni radní a za-
stupitelé a bude pravděpo-
dobně zařazena na nejbližší
jednání zastupitelstva ve
středu 16. března.

● Pokud by došlo ke změně
územního plánu, stavělo by
se nejdříve v roce 2020.

Řekli ne komunistům
Nedopustit ztrátu historické paměti a nepřipustit návrat
komunistů k moci, k tomu vyzývali řečníci na včerejším
pietním shromáždění k výročí pochodu studentů na Hrad
v únoru 1948. Jejich projevy kontrastovaly s dopoledním
prohlášením KSČM, v němž se strana přihlásila „k revo-
lučnímu základu února 1948“ a k vytváření nové podoby
socialismu. Pietní shromáždění u příležitosti výročí úno-
rového komunistického převratu uspořádala platforma
Bezkomunistů.cz na Staroměstském náměstí. ČTK

Zprávy krátce

Policie pátrá
po vandalovi
Správa pražských silnic
nechala v noci na včerej-
šek odstranit z Karlova
mostu graffiti nasprejo-
vané na zábradlí. Policie
případ vyšetřuje jako po-
škození cizí věci, vyhod-
nocuje kamerové zázna-
my a po neznámém van-
dalovi pátrá. O tom, kde
jsou hranice mezi umě-
ním a vandalismem, mů-
žete číst i v rozhovoru
s pražskou writerkou na
straně 8.

Pozor, nepojede
metro na céčku
Pražský dopravní pod-
nik přeruší kvůli opravě
trati provoz na lince met-
ra C v úseku Muzeum –
Pražského povstání, a to
obousměrně. Výluka pro-
běhne od zahájení zítřej-
šího provozu do jeho
ukončení v neděli. Důvo-
dem je plánovaná výmě-
na původních dřevěných
pražců za nové betono-
vé. HOP

Další beton
už nechtějí

Dnes při losu osmi-
finále Evropské ligy
budou v osudí také
fotbalisté Sparty.



www.metro.cz PRAHA pátek 26. února 2016 03

Na Senovážném
náměstí si s koupí
parkovacího lístku
opláchnete i boty.

Práce kvapná, málo platná.
Tak vypadá situace kolem věč-
ně zatopeného parkovacího
automatu uprostřed Senováž-
ného náměstí. Propadlý chod-
ník se tu opravoval naposled
před necelými třemi lety.
Chodník se ale po prvním deš-
ti opět propadl.

Od té doby se s problémem
nehnulo, a tak zde motoristé
kromě vyzvednutí parkovací-
ho lístku využívají také mytí
obuvi zdarma.

„Tohle mě s prominutím
pěkně vytáčí,“ řekl deníkuMe-
tro David Štok, který automat
uprostřed bazénu využívá pra-
videlně. „Vždycky, když si tu
kupuju lístek, zamažu si kalho-
ty od obleku,“ stěžuje si.

Podobně nepříjemným zá-
žitkem je vyzvednutí lístku
také pro Zdeňka Pšenicu. „Pří-
jemné to věru není, ale co na-
děláme,“ krčí rameny.

Kolem automatu se začala
tvořit první louže v roce 2013,
kdy došlo k propadu chodníku
kvůli špatnému podloží pod
náměstím. Tehdy to byli právě
čtenáři Metra, kteří na pro-
blém Technickou správu ko-

munikací (TSK) upozornili. Ač
po nepovedené opravě TSK
uvedla, že bude v případě chyb
opravu chodníku reklamovat,
problém doteď nezmizel a ná-
pravy se řidiči dočkají teprve
na jaře tohoto roku.

„Po skončení zimního obdo-
bí a po prověření všech příčin
deformace zajistíme opravu,“
potvrzuje mluvčí TSK Barbora
Lišková.

Na Senovážnémnáměstí sto-
jí ještě tři další automaty, kde
si mohou řidiči parkovací lís-
tek vyzvednout, a to suchou
nohou. Zajímavé ovšem je, že
je v době, kdy jsme náměstí na-
vštívili, nevyužil ani jeden z ři-
dičů.

*Cenová nabídka platí do 13.3.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. www.asko.cz

Ko

1 99
1 49

Box na chléb
44×20×21cm

Dóza
400ml

1000ml - 89,-

Servírovací
stojan
dvoupatrový

třípatrový - 299,-

Termo konvice
nerez - 1 l, 1,5 l

Láhev s uzávěrem
sklo - 0,5 l, 1 l

ko.ko.

Te
ner

m

OD 25.2. DO 28.2. SLEVA33%NA VŠECHNY KOBERCE,
SVĚTLA, BYTOVÉ A KUCHYŇSKÉ DOPLŇKY, CO UNESETE!
Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice
nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných bytových doplňků. U nás, v prodejnách ASKO, na Vás čeká široká nabídka koberců,
lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny výrobky Vás potěší nejen svojí originalitou,
ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

3 * 2 *

*

2 *

ech prodejnách ASKodání zásob ve vše

89,-

ech

ací

ý

299,-

nás a vytvořte si ten nejút

*

Přebrodit, nebo utéct bez placení? Na Senovážném náměstí to suchou nohou nejde. 2x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Řidiči Uberu
dostávají pokuty
Alternativní taxislužba
Uber má v Praze další
problém. A vypadá to, že
největší, s jakým se do-
sud setkala. Magistrátní
úředníci totiž po ponděl-
ním zátahu vyhodnotili,
že všichni kontrolovaní
řidiči porušili zákon o ce-
nách. Za to jim hrozí sta-
tisícové pokuty. Řidiči
Uberu se provinili tím,
že na autě neměli uvede-
nou cenu.

Pepřový sprej
na učňáku
Hasiči i zdravotníci vče-
ra zasahovali na učilišti
v Novovysočanské ulici,
a to na základě oznáme-
ní o blíže neurčené těka-
vé látce. Její přítomnost
se ale nakonec neproká-
zala. Podle zdravotníků,
kteří museli ošetřit pat-
náct žáků, se jednalo
o pepřový sprej, kterým
někdo vystříkal prostory
školy. iDNES.cz

inzerce

Parkování v brouzdališti
mají už řidiči plné zuby



www.metro.cz PRAHA pátek 26. února 2016 04

Barví lidem nejen
obličeje, ale také
těhotenská bříška.

Edita Gollová se živí body-ar-
tem. Baví ji proměňovat děti.
„Která holčička nesní o tom
být vílou nebo princeznou.
Tento sen jim na pár chvil spl-
ním, právě tyto motivy u hol-
čiček jednoznačně vítězí.
U kluků jsou na prvním mís-
tě superhrdinové, následují
nejrůznější zvířátka a příše-
ry,“ říká usměvavá žena s kvě-
tinovým věnečkem ve vla-
sech, při práci jí svítí na čele
outdoorová čelovka.

Hezky stínujete, to je vaše
specialita?
Na precizním stínování si

zakládám, je to jakomůj pod-
pis. Používám techniku „jed-
ním tahem“, kdy na houbič-
ku nebo štětec nanesu více
barev najednou.

Kam chodíte pro nápady?
Jsem samouk. Inspiraci čer-

pám převážně na internetu,

sleduju tutoriály, experimen-
tuji. A snažím se naslouchat
dětem, protože ty přesně
vědí, co chtějí. Třeba třpyti-
vou motýlí duhovou kočičku
s kytičkami a diamantem.

Jak jste se k tomuto malo-
vání dostala?
Body-artu se věnuji osm

let. Při škole jsem si přivydělá-
vala jako animátorka na zážit-
kových akcích a tam jsem
také poprvémalování na obli-

čej zkusila. Pak jsem se roz-
hodla tomu věnovat víc. Všu-
de jsem si nosila barvičky
a všechny malovala (smích).

Jak dlouho vlastně trvá po-
řádně namalovat hezké
zvíře na obličej?
Průměrně kolem tří až pěti

minut, podle toho jak malo-
vaný spolupracuje. Můj osob-
ní rekord je asi sto třicet dětí
za jeden den v rámci festiva-
lu Letní Letná. Bylo to nesmír-

ně náročné a myslím, že ne-
opakovatelné.

Co chtějí dospělí?
Pokud jde o dětské akce,

nechávají si rodiče často na-
malovat něco bláznivého na
přání dětí. Pokud jde o firem-
ní večírky, dělám většinou ex-
travagantnější make-up, de-
centní květinové motivy, pří-
padně malované šperky k ve-
černím róbám. Pánové pak
volí nejčastěji ornamenty, fi-

remní loga nebo drsné moti-
vy napodobující tetování. Vše
se také odvíjí od tématu večír-
ku a od míry alkoholu v krvi.

Věnujete se i těhotenské-
mu bodypaintingu...
Těhotenský bodypainting

je milá vzpomínka na toto
krásné období. Budoucímma-
minkámmaluji na bříško nej-
různější motivy, většinou
symbolizující příchod nové-
ho života. JAN DAVID

Edita Gollová v akciHolčičky na jedné z akcí chtěly být vílami. 2x DANIELA HANUŠOVÁ

vava

Službu on-line plateb za vodné a stočné
umožňují od ledna 2016 svým zákazníkům z řad
fyzických osob vodárenské společnosti skupiny
Veolia. Službu mohou využívat zákazníci, kteří
si nechávají zasílat faktury elektronicky.

a
.

, ,
a

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. • •

Obličej za stovku

Edita Gollová maluje na festi-
valech, veletrzích i oslavách,
kde se lidé chtějí bavit.

● Malování na obličej stojí
1500 Kč za 90 minut. Za tu
dobu stíhá 15 až 20 lidí.

● Za nejzajímavější považuje
narozeninové oslavy klientů,
kam se každoročně vrací,
takže má možnost vidět děti
růst. Více na adrese
www.ego-bodyart.cz, kde je
k vidění velká fotogalerie.

Miluje šminky a maluje víly

inzerce

j bmůj



www.metro.cz DOMOV pátek 26. února 2016 05

Nejezděte do rizi-
kových oblastí,
varoval ministr.
Nesmysl, tvrdí
cestovky.

Vrátili se nedávno z exotické
země a bylo jim zle, proto za-
šli do Nemocnice Na Bulovce.
Z té přišla po pár dnech zprá-
va, kterou tušili. Jsou nakaže-
ní virem zika. Osmapadesáti-
letý muž se vrátil z Martini-
ku. Devětačtyřicetiletá žena
onemocněla v Dominikánské
republice.
„Oba jsou už doma,“ řekla

včera deníkuMetro primářka
infekčního oddělení pražské
Nemocnice Na Bulovce Hana

Roháčová. „Žena naštěstí
není těhotná,“ dodala. Vir je
totiž nebezpečný zejména
pro ženy, které čekají dítě
(viz box dole).
U obou českých turistů se

onemocnění projevilo chřip-
kovými příznaky a vyrážkou.
Byli vyšetřeni a virus byl ze
vzorků krve a moči potvrzen.
Vir se přenáší kromě zmatky
na plod také spermatem.
„Proto od nás muž dostal do-
poručení, že by neměl mít
půl roku nechráněný pohlav-
ní styk,“ uvedla Roháčová,
ženě žádná doporučení léka-
ři nedali. Oba pacienti se léčí
jako při chřipce.
Primářka také potvrdila, že

se provádějí testy i u dalších
lidí, kteří se vrátili z oblastí,
kde se zika vyskytuje. Vir se
ale nepřenáší vzduchem jako

chřipka, v Česku se proto ne-
bude aktivovat systém pro
zvládání vysoce nakažlivých

nemocí. Ministr zdravotnic-
tví Svatopluk Němeček vy-
zval české turisty k obezřet-
nosti. „V případě, že nemusí-
te do rizikových oblastí jez-
dit, tak tam nejezděte. Hezká
dovolená se dá strávit i v Čes-
ku nebo jinde v Evropě,“ uve-
dl. Na jeho slova hned zarea-
govaly cestovní kanceláře.
„Vyjádření ministra považu-
jeme za přehnané. Pozornost
na virus je nepřiměřená, jen
podporuje zbytečnou pani-
ku,“ vzkázal Jan Osúch,mluv-
čí kanceláře Fischer.
Na šíření ziky zareagovala

už také jedna česká pojišťov-
na. Ta zařadila do svého při-
pojištění velmi závažných
onemocnění krytí pro případ
narození dítěte s vývojovou
poruchou způsobenou vi-
rem. MAREK HÝŘ

NEDĚLE 28/02/2016 OD 15.00

DALŠÍ UTKÁNÍ C HC SPARTA PRAHA – BK MLADÁ BOLESLAV – PÁTEK 4/3 OD 18.20 Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

inzerce

Vir se šíří světem

28
V tolika zemích světa se vir
zika již objevil. Nejvíc je za-
tím rozšířen v Brazílii. Tato
země již odhalila 1,5 milio-
nu případů onemocnění.
V Evropě byl virus zazname-
nán již ve čtrnácti státech.
Nejvíc případů hlásí v Ně-
mecku, Španělsku a Nizo-
zemsku. Virus je pojmeno-
ván podle deštného pralesa
v Ugandě. V gandštině slovo
„zika“ znamená přerostlý.
Vir přenášejí svým bodnu-
tím komáři.

Citát

Pokud máte po návra-
tu z oblastí s výskytem
viru horečku, vyrážku
nebo vás bolí klouby,
navštivte lékaře.
HANA ROHÁČOVÁ, PRIMÁŘKA
INFEKČNÍHO ODDĚLENÍ

Zika je v Česku! Vypadá jako
chřipka. Přiletěla z Karibiku

Jak se vyhnout nákaze

Nejlepší způsob, jak předchá-
zet vzniku onemocnění, je vy-
hnout se bodnutí komárem.

● Kdo vyrazí do rizikových
oblastí, neměl by si zapome-
nout vzít oblečení s dlouhý-
mi rukávy, dlouhé kalhoty
a hlavně účinný repelent.

● Pokud používáte repelent
současně s opalovacím
krémem, tak nejprve aplikuj-
te krém na opalování.

● Většina lidí, kteří se virem
nakazí, si ani nevšimne,
že nějakou nemoc prodělali.
Symptomy se projeví jen asi
u čtvrtiny nakažených. Léka-
ři tak doporučují, aby na test
šli všichni, kteří byli v oblas-
tech, kde se vir vyskytuje.

Nebezpečí pro těhotné

Dosud není zcela známo,
jaké je riziko pro plod, pokud
je matka v těhotenství
infikována virem zika.

● Vir patrně způsobuje mikro-
cefalii – nedostatečný vývin
mozku u novorozeňat.

● Zika se v poslední době
rychle šíří zeměmi Latinské
Ameriky. Například Brazílie
nyní zkoumá pravděpodob-
nou souvislost mezi náka-
zou a více než 4300
případy mikrocefalie.



www.metro.cz DOMOV pátek 26. února 2016 06

Recesistům hrozí
až tři roky vězení.

Převlečeni za kominíky vylez-
li po lešení kolem Hradu
a nad Prahou pakmísto prezi-
dentské standarty vlály obří
rudé trenýrky. Za tento vtí-
pek, který provedli loni
v září, několik členů recesis-
tické skupiny Ztohoven čelí
obvinění z výtržnictví, kráde-
že a poškozování cizí věci.
Hrozí jim až tři roky ve věze-
ní. „Náš advokát obvinění do-
stal,“ uvedl včera Petr Žílka,
jeden z performerů pro ČTK.
Dozorující žalobce Jan Lelek
z pražského zastupitelství
pouze řekl, že policie rozhod-
nutí vydala, ale bližší infor-
mace zatím nechtěl uvést.
Skupina Ztohoven protes-

tovala proti prezidentu Milo-
ši Zemanovi. Na svém webu
tehdy napsali: „Nad Praž-
ským hradem konečně zavlá-
la standarta muže, který se
nestydí vůbec za nic.“ Na akci
recesistů prezident Zeman re-
agoval. Řekl, že se „uřvaná
pražská kavárna fašizuje“.
Podle jeho mluvčího Jiřího
Ovčáčka prezidentská stan-
darta zmizela a trojice faleš-
ných kominíků poškodila

střechu a stožár Pražského
hradu. Případem se v říjnu už
soud zabýval. Ale jen ve zkrá-
ceném řízení (viz box). Nako-
nec celou záležitost vrátil
zpět policii, aby ji řádně do-
šetřila. MAREK PEŠKA

inzerce

Po dlouhé nemoci, v devade-
sáti letech, včera v Praze ze-
mřel animátor a výtvarník
Zdeněk Smetana. Byl auto-
rem řady známých postav
z televizních Večerníčků, na-
příklad Křemílka a Vocho-
můrky, Rákosníčka, Malé ča-
rodějnice nebo psíků Štaflíka
a Špagetky.

Smetana pracoval ve zná-
mém animačním studiu Brat-
ři v triku, které založil Jiří
Trnka. Přišel tam v roce 1946.
Tvorbě pro děti se věnoval ze-
jména v 70. a 80. letech. Po Po-
hádkách z mechu a kapradí
(jak se jmenují příběhy Kře-
mílka s Vochomůrkou) násle-
doval Rákosníček, Malá čaro-
dějnice nebo Radovanovy ra-
dovánky. Pro kolegu Václava
Bedřicha namaloval Štaflíka
se Špagetkou. Na Smetanově
příbězích vyrostlo několik ge-
nerací dětí. Byl držitelem ně-
kolika cen na filmových festi-
valech. ČTK

Se zbraněmi by se měly učit
zacházet už děti ve školách.
Je o tom přesvědčený bezpeč-
nostní expert a bývalý šéf Ná-
rodního úřadu pro vyzbrojo-
vání Jaroslav Štefec. V pořadu
Kauza dne vysvětloval, proč
je důležité, aby si školáci zbra-
ně osahali. „Stejně jako děti

chodí na školní hřiště, kde se
učí značky a pravidla silniční-
ho provozu, domnívám se, že
bymělo něco podobného fun-
govat v rámci školní výcho-
vy,“ řekl Štefec.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Nový napínavý příběh od
trojnásobného držitele ceny
Nejlepší švédský krimiromán
Hakena Nessera. Je parné léto
a komisař Van Veeteren už se
nemůže dočkat dovolené. Dokonce
má jisté plány s jistou dámou.
Jenže právě v té době se z letního
tábora tajemné náboženské sekty
ztratí dvě dívky. Komisaři nezbývá
než splatit starý dluh a ujmout se

podivného případu. Vyšetřování
zaměří na vůdce sekty Oscara
Jellinka, už dříve podezřelého ze
zneužívání mladistvých. Ten však
beze stopy zmizí a členové sekty
o tomto „svatém muži“ nehodlají
kriminalistům nic prozradit.
Van Veeterenovi nezbývá než
spolehnout se na intuici a provést
rainovaný první tah.

DÍVKA, KTERÁ
NIKOMU
NECHYBĚLA

Hakan Nesser

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Voní 100 let
Ve skleníku Květné zahra-
dy v Kroměříži byla ote-
vřena výstava kamélií.
K vidění jsou více než
stoleté rostliny, které
bohatě rozkvétají právě
v tomto období. 2x ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Spojte svoji budoucnost s námi !

RAI MOST, s.r.o. HAVRAŇ
Proč?
Tvoříme skvělý tým.
Máme dlouhodobou perspektivu.
Neustále rozšiřujeme výrobní program.
Posilujeme své týmy v průmyslové zóně Havraň.

Kdo jsme?
Spolehlivý partner.

Mezinárodní společnost.
Vyrábíme vnitřní díly automobilů a

jednoúčelová zařízení pro zpracování polyuretanu.

obsazujeme pozici

START-UP INŽENÝR

VŠ/SŠ elektro se zaměřením na automatizaci a pohony, popř. podobné technické zaměření, AJ pokročilá
podmínkou, popř. NJ, praxe v oboru výhodou, popř. absolvent

Nabízíme:
platové ohodnocení dle dohody a schopnosti kandidáta, školení, veletrhy a jiné akce podporující rozvoj

znalostí, práce s moderními technologiemi v profesionálním týmu, 5 týdnů dovolené, stravenky

Těšíme se na Vás !www.recticel.com www.recticel.cz

Své životopisy s průvodním dopisem zasílejte na e-mail: chudackova.renata@recticel.com nebo nás
kontaktujte na tel. č. 415 400 106, 602 680 511, kde Vám rádi zodpovíme i Vaše případné dotazy.

Rákosníček.
Zemřel táta
Večerníčků

Ztohoven – potížisti

Případem se již loni zabývaly
soudy ve zkráceném řízení.

● Policie v takovém případě
pachatele neobviní, pouze
mu řekne, z čeho je podezře-
lý, a žalobce nepíše obžalo-
bu, ale navrhuje potrestání.
Soudy je odmítly potrestat.

● Kvůli akci Rudé trenýrky nad
Hradem padaly hlavy ochrán-
ců celého objektu.

● Skupina Ztohoven stojí i za
dalšími akcemi. Nejznámější
je jejich proniknutí do přímé-
ho vysílání České televize.
V pořadu Panorama, v němž
kamery snímají různá místa
v Česku, nechala „vybouch-
nout“ atomovku.

● Ztohoven je diverzně-umě-
lecká skupina zabývající se
undergroundem, performan-
cí a dalšími aktivitami. Snaží
se upozorňovat na různá
společenská témata.

Zbraně. Pro děti

Trenýrky
na Hradě:
výtržnictví



www.metro.cz SVĚT pátek 26. února 2016 07

Materiál na
výbušniny
teroristé získávají
od firem z celého
světa.

Islámský stát (IS) vyrábí výbuš-
niny a zbraně s pomocí pro-
duktů z dvaceti zemích světa
včetně České republiky. Vy-
plývá to ze studie britské orga-
nizace Výzkum výzbroje
v konfliktech (Conflict Arma-
ment Research – CAR).

Jednapadesát firem ze
zemí, mezi nimiž CAR kromě
Česka uvádí Spojené státy,
Rusko, Čínu, Brazílii, Rumun-
sko, Nizozemsko, Švýcarsko
nebo Rakousko, vyrobilo
nebo prodalo na 700 druhů
zboží, které se nakonec ocitlo
v rukou islamistů. Teroristé
s využitím těchto výrobků vy-
tváří „improvizované výbuš-
né prostředky“, uvedla CAR.

Největším „dodavatelem“ zů-
stává ovšem údajně Turecko.
K teroristům se dostávají jak
průmyslově vyráběné součás-
ti, tak ale i volně dostupné
zboží, jako jsou průmyslová
hnojiva nebo mobilní telefo-
ny. Hnojiva obsahují dusič-
nan amonný používaný pro
výrobu trhavin, mobilní tele-
fony lze využít k dálkovému
odpálení.

Důkazy pro své tvrzení
CAR získala studiem kompo-
nentů z míst bojů v Iráku

a v Sýrii a ve spolupráci s part-
nery, zejména bojujícími
kurdskými skupinami a také
s iráckou policií. Jako příklad
uvedla CAR roznětky, blesko-
vice a bezpečnostní pojistky,
které vyrábí sedm indických
firem a legálně je prodává do
Libanonu a Turecka. Odtud se
zřejmě dostaly do rukou isla-
mistů. Vlády zemí, jejichž pro-
dukci Islámský stát podle stu-
die využívá, byměly víc sledo-
vat pohyb tohoto „nebezpeč-
ného“ zboží. ČTK

Smutné čekání na oběti havárie
Rodinní příslušníci jedné z obětí letecké havárie, ke které došlo poblíž
turistického města Pokhara v odlehlé oblasti Himálaje, čekají na letišti
v hlavním nepálském městě Káthmándú. Právě tam přivezou těla všech
23 obětí tohoto neštěstí. Úřady po nalezení trosek oznámily, že malé
letadlo bylo zcela zničeno požárem. Pasažéři letěli do města Jomsom,
které je vstupní branou pro horolezce, kteří míří do Himaláje. AP

inzerce

V současné době tvoří základ
příjmů teroristů prodej ropy.

● Obchod s ropou značně
usnadňují pašerácké trasy, kte-
ré vznikly už v době vlády Sad-
dáma Husajna.

● Ropu islamisté vyváží mimo
konfliktní zóny, převážně do
Turecka, Jordánska a Iráku.

● Denní příjem z prodeje ropy
činil v roce 2015 jeden až dva
miliony dolarů. Z únosů podle
zprávy OSN teroristé získají
přibližně 100 tisíc dolarů za
den.

● Na černém trhu také končí
mnoho starožitností. Do roz-
počtu přispívají i loupeže a ra-
bování.

Do Německa má do roku 2020
přijít až 3,6 milionumigrantů.
Poslanci Bundestagu jako sou-
část řešení problematiky mi-
grace včera schválili zpřísnění
azylových zákonů.

„Těmito zákony chceme do
světa vyslat tři signály. Za
prvé, ochranu a pomoc bude-
me poskytovat jen těm, kteří
je skutečně potřebují. Za dru-
hé, budeme rychleji a rozhod-
něji vypovídat lidi, kteří po-
moc vůbec nepotřebují, ale při-
cházejí do Německa z úplně ji-
ných důvodů. A za třetí, bude-

me tvrději zacházet s těmi,
kdo v azylovém řízení nespolu-
pracují nebo se pomocí podvá-
dění snaží prodloužit svůj po-
byt v Německu,“ popsal obsah
azylového balíčku náměstek
ministra vnitra Ole Schröder.

Německo také na dva roky
pozastaví spojování rodin bě-
ženců, kteří se už do Německa
dostali. „Rozdělujete tím rodi-
ny, děti, které jsou samy v cizí
zemi, posíláte do ústavní
péče,“ zkritizovala vládu šéfka
Zelených Katrin Göringová-Ec-
kardtová. ČTK

Ledoborec se
nedaří vyprostit
V Antarktidě kvůli nepříz-
nivému počasí uvázl ledo-
borec Aurora Australis. Za-
tím se ho nedaří uvolnit.
Ve středu se utrhl poblíž
základny Mawson z kotev-
ních lan a najel na mělči-
nu. Loď má na palubě po-

sádku a 68 členů vědecké
expedice.

Kulka
budoucnosti
Američtí vojenští vědci
představili střelu, která se
umí sama zničit, pokud
mine cíl. Mohla by pomo-
ci snížit počet obětí zblou-
dilých střel. ČTK

Bomby IS vyrábí
i z českých částí

Financování Islámského státu

Německo. Zpřísní
azylové zákony

Zprávy krátce



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. února 2016 08

Pražská writerka a novopeče-
ná režisérka Sany začala s
graffiti už ve svých patnácti
letech. Už tehdy jí každý
říkal, že to není žádná zábava
pro holky. Svým novým fil-
mařským počinem, který do-
kumentuje ženské graffiti po
celém světě, se snaží dokázat
opak. „V některých částech
světa může být graffiti jediná
možnost, jak se může mladý
člověk svobodně vyjádřit,“
říká mimo jiné Sany v rozho-
voru pro deník Metro.

Jaké to je být writerkou?
Graffiti je prostředí, které-

muna celém světě stále domi-

nujímuži. Hodně z nich zastá-
vá také stále názor, že to není
nic pro ženy. Podobně kon-
frontována byla i většina žen
v mém dokumentu. Myslím
ale, že doba, kdy někdo ničil
moje práce jen proto, že jsem
žena, je naštěstí pryč.

Jak se liší graffiti scény
v jednotlivých zemích
světa?
V Americe existuje graffiti

přes padesát let, tím pádem
je tam dlouhá a hluboce zako-
řeněná tradice. První genera-
ce writerů jsou už dědečkové.
Na Blízkémvýchodě se objevi-
lo až po takzvaném arab-

ském jaru, tedy v roce 2011.
Graffiti je vždy hodně propo-
jené s kulturou dané země.
V USA je spojováno s gangy,
v Jižní Americe ho vidí spíš
jako umění pro mladé lidi,
v Evropě je to čistě zábava.
V některých částech světa to
může být jedinámožnost, jak
se veřejně vyjádřit.

Kdo je typický tuzemský
writer?
Zrovna u nás se to nedá jed-

noduše specifikovat. Komuni-
tu tu tvoří lidé ze všech spole-
čenských vrstev a s rozdíl-
ným vzděláním. Dávno už na-
příklad neplatí, že writeři po-

slouchají pouze a jenom rapo-
voumuziku.

Sehrávají v graffiti komu-
nitě roli i peníze?
Určitě. Například v Kap-

ském Městě je graffiti zábava
jen pro bohaté. Všichni write-
ři, které jsem tam potkala,
měli předky v Anglii či Ho-
landsku. Podobná situace pa-
nuje také v Rusku, kde chudí
nemají ani na základní živo-
bytí, natož na spreje.

Nevnímají Češi writery au-
tomaticky jako vandaly?
Myslím, že dnešní společ-

nost je víc uvolněná. Mnoho
writerů místo malování na
ulicích vystavuje v galeriích.
I pražský dopravní podnik
podpořil řadu z nich a mohli
malovat stanicemetra. Ilegál-
ní graffiti tady bude vždy
a většinovou společností
bude vždy vnímáno jako van-
dalismus. Nedá se to ale zo-
becnit. Tak jako má každá
parta writerů ke graffiti jiný
přístup, tak homá i každý člo-
věk. Některé skupiny ho po-
važují za umění, jiné zas za
adrenalinový sport.

První premiérou Studia Hrdi-
nů v novém roce bude již
dnes adaptace knihy Skugga
Baldur předního islandského
autora Sjóna v režii Kamily Po-
lívkové. Představení Studia
Hrdinů jsou činohrou s důra-
zemna výtvarnou složku a ex-
periment a nejinak je tomu
i u tohoto projektu.

Na vzniku poněkud pod-
vratné show Skugga Baldur se
podíleli hudebníci a vizuální
umělci z Čech, Islandu i USA.

Monodrama s Terezou Hofo-
vou o lovci, lišce, dívce s Dow-
novým syndromem a jejím
ochránci propojuje island-
skou vypravěčskou tradici
s evropskou divadelní.

Zítra proběhne od 17 hodin
vernisáž tematické výstavy
Skuggi, v neděli se pak koná
veřejná diskuse přímo se Sjó-
nem. Studio Hrdinů ve Ve-
letržním paláci v Praze touto
premiérou vstupuje do čtvrté-
ho roku své existence.MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Sany GIRL POWER

Ženský svět

První celovečerní dokument
writerky Sany s názvem Girl
Power o ženském graffiti
bude mít premiéru zítra
v pražské Lucerně.

● Dokument vznikal sedm let.
Představuje osobnosti této
komunity z patnácti měst
světa. Od Prahy, přes
Moskvu, Kapské Město, Syd-
ney, Biel, Madrid, Berlín,
Toulouse, Barcelonu, až po
New York.

● V graffiti, které je v drtivé
většině doménou mužů, se
postupně ženy prosazují vý-
stavami, časopisy i weby.

Divadlo pod Palmovkou je od
loňského podzimu opět otevře-
no divákům. V únoru uvedlo
v české premiéře inscenaci svě-
toznámého románu Jonatha-
na Littella Laskavé bohyně,
který podle dramatizace Da-
niela Majlinga zrežíroval Mi-
chal Lang.

„Dosud se na Palmovce při-
pravovaly maximálně čtyři
nové inscenace za sezonu.
Nyní chystáme jenom v prv-
nímpololetí roku 2016 šest no-
vých titulů. Touto smrští chce-
me oznámit, že příběh Palmov-

ky pokračuje. Anebo ještě
lépe, že píšeme příběhy nové,“
říká Michal Lang.

Další premiéru chystá na li-
beňské scéně 11. března bul-
harský režisér Nikolaj Penev,
který inscenuje hru Seana
O´Caseye Náměsíčná komedie
aneb Kankán u starého mlá-
dence. Na konci dubna odehra-
jí pod Palmovkou Shakespea-
rův Večer tříkrálový v režii Iva-
na Krejčího a v květnu v obno-
vené premiéře Krvavou svatbu
od Federica Garcíi Lorky opět
pod taktovkou Langa. MET

Česnek, oříšky, červená řepa
nebo vejce… To jsou některé
z 25 nejzdravějších potravin,
o nichž v anketě v dnešním vy-
dání týdeníku Téma rozhodli
zkušení nutriční specialisté.
Pokud tyto potraviny zařadíte
do svého pravidelného jídel-
níčku, nikdo vám samozřej-
mě nezaručí, že neonemocní-
te, nicméně až dvě třetiny
všech zdravotních patálií mají
podle tvrzení lékařů a vědců
původ ve špatné stravě. „Vy-
cházím z toho, že pro člověka
jsou superpotravinami ty, kte-
ré jsou typické pro kraj, kde
žije,“ vysvětlil Petr Havlíček,
nutriční expert. MET

Island. Skugga
Baldur u Hrdinů

Graffiti. Životní styl nejen pro chlapy

Zprávy krátce

Marpovo album
Raperu Marpovi vyjde
v pondělí nové album
Lone Survivor, v praž-
ském Bontonlandu pro-
běhne tentýž den také
jeho autogramiáda. 22.
dubna plánuje koncert
do Malé sportovní haly.

Rozšiřte si obzory
Od 2. března do 4. květ-
na proběhne na FAMU
čtvrtý ročník cyklu před-
nášek teoretiků, umělců
a pedagogů OpenEye.MET

inzerce

Palmovka na jaře.
Budou bohyně i kankán

25. Nejzdravější
potraviny



pátek 26. února 2016 09

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky, či galanterii?

!!! JEdině K nám !!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné !

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0216

FLEX-TEX

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Šedomodrá šatovka – přijďte si k nám pro
zajímavou látku v modrošedé barvě. Barvy se přirozeně prolínají.
Skvělá šatovka je vhodná nejen pro ušití šatů, ale i na kalhoty nebo
kostýmky. Jedná se o 100% polyester. Šíře 145cm. Skladem 86m.
V prodeji dnes od 9:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Úplet – pokud sháníte pružnější látku na lehčí svetřík pro nad-
cházející jarní období, využijete právě tento žebrový úplet v hnědošedé
barvě. Složení: 65% bavlna, 23% vlna a 12% polyacryl. Šíře 170cm.
Skladem 46m. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
mentolová podšívka – naskladnili jsme pro
Vás pohodlnou, 100% acetátovou podšívku ve svěží barvičce, kterou
oceníte na podšití šatů, kabátů, sak a sukní. Šíře 140cm. Skladem
198m. V prodeji dnes od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Zelenkavá šatovka – ve Vašem šatníku by
neměl chybět kousek, ušitý z této světlounce zelené látky, která je
lehce prošitá černými a světlými nitkami. Vhodná na sáčka, kostým-
ky či šaty. Šíře 150 cm. Skladem 108 m. Složení: 100% polyester.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Košilovina – pro milovníky košil (a nejen jich), doporučuje-
me tmavě modrou lehounkou látku. Pružná košilovina se bude příjem-
ně nosit, díky svému složení – 97% bavlna a 3% elastan. Šíře 140cm.
Skladem 86m. V prodeji dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

dekoračka 2v1 – pevná nesplývavá krémová látka
s hustým, ale přesto decentním květinovým potiskem v hnědé bar-
vě. Využijete ji jak na dekorace, tak i na oděvy. Látku doporučujeme
vyprat až po sešití, z důvodu dvou vrstev látky. Nesešitá se od sebe
při praní oddělí. Složení: 80% bavlna, 20% polyester. Šíře 145cm.
Skladem 38m. V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Pudrový úplet – v naší nabídce nechybí ani elastic-
ký hladký úplet v něžném odstínu pudrově růžové. Z látky si ušijete po-
hodlné triko, tuniku nebo tílko. Složení: 96% bavlna, 4% elastan. Šíře
135cm. Skladem 56m. V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
módní kostýmovka – světlounce lososová lát-
ka s tenkými bílými proužky. Ušijte si kostýmek nebo šaty v moderním
odstínu z lehké látky. Složení: 60% vlna, 40% polyester. Šíře 150cm.
Skladem 48m. V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Smetanový úplet – žebrový úplet v jemné smeta-
nové barvě si oblíbíte. Perfektně Vám padne na tělo například v podobě
trička nebo jako roláček. Složení: 70% polyester a 30% polyacryl. Šíře
125cm. Skladem 37m. V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena

9,-

SATÉn OD

SAmET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGAnZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-

39,-

Velká kniha nápadů
pro šikovné ruce

Venku prší? Víkend nemusí
být hned zkažený! Pracujte
s dětmi na rukodělných pro-
jektech, které je nadchnou.
Nová kniha Sabiny Lohfové
přináší na 160 stranách tipy
na tvoření – kapitoly jsou roz-
děleny podle materiálů a vy
si můžete vyrobit pirátskou
loď, létající koberec nebo ply-
šová zvířátka. Cena: 299 Kč

Novinky.
Knižní tipy

Francesca Haigová:
Kázání ohně

S postapokalyptickými romá-
ny se roztrhl pytel, milovníci
příběhů ze zničeného světa je
ale hltají s nadšením. Česky
nyní vychází i první díl trilo-
gie, která zavede čtenáře do
světa po jaderném výbuchu,
kde se lidé rodí jako dvojčata.
Alfové a Omegové jsou však
propojeni. Umře jeden, umí-
rá i druhý. Cena: 299 Kč

Joker: Oslava 75. výročí

Milujete Batmanovy pří-
běhy? A Šaška šílenství, zákeř-
ného padoucha Jokera? Pak si
nenechte ujít sbírku komik-
sů vydaných k jeho 75. naro-
zeninám. Soubor kreslených
příběhů obsahuje nejlepší
a nejpamátnější kousky od
jeho debutu v roce 1940 až po
jedno z jeho posledních řádě-
ní v díle Smrt rodiny. V uni-
kátním sborníku se sešly le-
gendy komiksu. Cena: 899 Kč

Jet Book

Luxusní publikace Jet Book
Antónie Lukačínové je prv-
ním průvodcem světem sou-
kromých tryskáčů a helikop-
tér, které běžní smrtelníci zna-
jí pouze z filmů. Na 232 stra-
nách najdete množství statis-
tik, ověřených dat i autentic-
kých fotografií interiérů a ex-
teriérů 55 letadel a 27 heli-
koptér. Vydává společnost
Media Tribune. Cena: 120 eur

Neal Shusterman:
Bez šance

A další román z budoucnosti.
A neméně mrazivý. Společ-
nost v něm zavedla nový
zákon: každé dítě má právo na
život až do třinácti let. Mezi tři-
nácti a osmnácti je ale na rodi-
čích, jestli ho vychovají až do
dospělosti, nebo nechají rozpo-
jit. Orgány problémových dětí
pak poslouží někomu jinému.
Tři rozpojenci se se svým osu-
dem ale nesmíří. Cena: 349 Kč



www.metro.cz SERVIS pátek 26. února 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Ideál duševního klidu
a cíl lidského života
označuje v epikurejské
filozofii slovo:
a) ataraxie
b) calocagathia
c) nirvána

2 Britský spisovatel
a popularizátor
ochrany přírody
Gerald Durrell se
narodil v:
a) Irsku
b) Indii
c) Iráku

3 Největším ostrovem
nejsevernější části
Asie, která se nazývá
Severní země, je
ostrov:
a) Bolševik
b) Komsomolec
c) Říjnové revoluce

4 Nejvlivnější postavou
francouzské politiky
let 1642 až 1661 byl
muž, který byl
i kardinálem:
a) Daladier
b) Macchiavelli
c) Mazarin

5 Dávné město Chan
Chan založil podle
legendy bůh Naymlap
z oceánu. Leželo v:
a) Jižní Americe
b) Asii
c) Africe Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,2 °C
Rok výskytu: 2008

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(8/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Planeta Země: Travnaté
pláně

13:35 Chcete mě?
14:05 Ochránce (7)
14:30 Hitlerovy válečné stroje
15:20 Pozor, ponorky! (2/2)
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Sága života: Evoluce
18:00 Život na pobřeží:

Okinawa, ostrov stoletých
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu - CHOPN
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (27/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Všechny zaměstná pátrání
po okolnostech tragické
smrti údajně zámožné paní
Květy. Arazím se pohádá
s Ludmilou, které se pak
naskytne velmi zajímavá
nabídka. Hrají: T. Töpfer,
A. Antalová, I. Trojan

21:30 13. komnata V. Žilkové
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pod širým nebem
Desítky speciálních kamer
v detailech vyprávějí život-
ní příběhy drobných zvířat
savany, která se lvům a slo-
nům pletou pod nohama

20:55 Život se sopkami (4/7)
21:50 Taxikář

Drama (USA, 1976)
23:45 S gurmánem na

cestách: Boston
00:25 Batesův motel (5, 6)
01:50 City Folk 2015: Praha
02:15 Dokud nás víra nerozdělí

(3/6)
02:40 Folklorika
03:00 Cesty víry: Mario Botta -

Modlitby z kamene
03:20 Notes
04:05 Popcorn
04:35 Na moll

ČT2

20:15 Smrtonosná past 2
Akční film (USA, 1990).
Jsou opět Vánoce a John
čeká na svou ženu na letiš-
ti. To však obsadí teroristé
a zcela ochromí provoz.
John se zase musí pustit
do boje a zachránit všech-
na letadla, kterým už ve
vzduchu dochází palivo.
Hrají: B. Willis, B. Bedeliao-
vá, F. Nero, W. Atherton
a další. Režie R. Harlin

22:45 Patriot
Akční thriller (USA, 1998)

00:40 Prostřeno!
01:40 Místo činu: Mnichov

(24)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

03:25 Policie Hamburk IV (15)
Krimiseriál (N, 2010)

04:10 Komisař Rex VI (1)

PRIMA

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Hněv Titánů
Fantasy film (USA/Šp.,
2012). Persus si užívá
zaslouženého válečného
odpočinku a živí se jako
rybář. Mezitím se ovšem
rozpoutává boj o moc
mezi Titány v čele s pánem
času Kronosem a olymp-
skými bohy v čele s Diem.
Síla Titánů je stále větší,
ale Diovi jeho božská moc
dochází. Hrají: S. Wor-
thington, L. Neeson,
É. Ramírez, D. Huston

22:15 Konečná
Akční film (USA, 2013)

00:20 Atentát (15)
01:25 Lovci zločinců III (23)
02:15 Mentalista IV (5)
02:55 Krok za krokem III (13)
03:15 Áčko

NOVA

20:15 Legenda (5)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum
se vydává po stopách své
minulosti. Zjišťuje, že mu
někdo úmyslně tají část
jeho vzpomínek. Hrají:
S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (6)
Akční seriál (USA, 2015)

22:10 Čelisti 3
Thriller (USA, 1983)

00:15 Vegas (2)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 Kravaťáci IV (7)
02:00 Vegas (2)
02:50 American Horror Story

(8)
03:35 Kravaťáci IV (7)
04:15 American Horror Story

(8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (3)
13:40 Odložené případy VII

(22)
14:40 Lovci zločinců III (23)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (468)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista IV (5)
18:25 Ulice (2980)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (15)
13:25 Komisař Rex VI (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (19)

47 vteřin. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Osudové setkání
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (25)
Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
1/2. Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi IV (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(5)
Holografická stimulace.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VI (14)
Anim. seriál (USA, 2009)

16:25 Hvězdná brána (18)
17:20 Bylo nebylo II (21)
18:20 Simpsonovi IV (12-15)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 DownMall tour: Praha

„Já jsem ji vzal
za bradičku,

on to policajt...“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 26. února 2016 12

Karla
Kejvanova
Vandala chytit

a nepustit, dokud to
neodstraní.

inzerce

Narážky na váš nedostatek
nadšení pro domácí práce

dnes raději přecházejte. Jinak totiž hrozí
menší výbuch domácí sopky.

Beran 21/3–20/4
Budete s nadějí vyhlížet
sníh, abyste pro blízké moh-

li postavit na zahradě iglú a mít chvíli
dům jenom sami pro sebe.

Váhy 23/9–23/10

Budete toužit po chvíli klidu
s partnerem, ale vaši blízcí

budou naopak toužit po vás, takže času
na partnera moc nezbyde.

Rak 22/6–22/7
Vystačíte si dnes doma se
svou rodinou i bez velkých

hurá akcí. Jednak jste po celém týdnu
utahaní a jednak se nenudíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete dnes pravou hlavou
rodiny, a to i bez pověstných

bačkor. Tak buďte obezřetní, co si přeje-
te a co schválíte.

Býk 21/4–21/5
Potěší vás mladší ročníky ve
vaší rodině, zatímco starší

generace se bude od rána spíše snažit
o pravý opak. Buďte trpěliví.

Štír 24/10–22/11

Při dnešku vás napadne, že
byste možná na vyřizování

nákupu potřebovali pár asistentů, pro-
tože je toho poslední dobou hodně.

Lev 23/7–22/8
Oprášíte dnes některou ze
starších rodinných tradic

a vaši blízcí budou nadšení. Zdá se, že
se k ní budete ještě vracet.

Vodnář 21/1–20/2

Přejete-li si doma nějaké
změny, budete muset být

vy sami hnacím motorem. Jinak se nic
nezmění, protože ostatní jsou pohodlní.

Blíženci 22/5–21/6
Možná není všechno zlato,
co se třpytí, ale vám půjde

při dnešku doma právě o ten třpyt, pro-
tože čekáte důležitou návštěvu.

Střelec 23/11–21/12

Zatímco sousedé se budou
večer zřejmě hlasitěji do-

mlouvat, vy budete mít doma kýžený
klid. Tak si ho užijte.

Panna 23/8–22/9
Jestli se vámpodařilo úspěš-
ně vypravit ratolesti na hory,

budete si moci užít poklidné odpoled-
ne, jinak hrozí kalamita.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÁ BUDoUCNosT! Necítíte se nejlépe?
Ztratili jste životní jiskru? Obraťte se na mne
a já vám pomohu znovu rozzářit váš život!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 85ApA a váš problém!

KARTY A LÁSKA!
JSTE SI SOUZENI?

MAGICKÉ TAROTY ODPOVÍ!
Posílejte SMS ve tvaru 65BNZ
a váš dotaz na tel.: 904 30 55

KARTY A LÁSKA!
JSTE SI SOUZENI?

MAGICKÉ TAROTY ODPOVÍ!
Posílejte SMS ve tvaru 65BNZ
a váš dotaz na tel.: 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michaela
Jaromišů

Kamery a rychlý
zásah strážníků

s vysokou pokutou.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

UPRCHLÍCI
NETÁHNOU

V poměrně vyhrocené společenské atmosféře se Slováci chysta-
jí na parlamentní volby. Za týden rozhodnou, zda po čtyřletém
jednobarevném vládnutí strany SMER – sociálna demokracie
v čele s Robertem Ficem je, nebo není čas na změnu. Ač prefe-
rence doposud vládnoucí strany pořád vysoce převyšují předpo-
kládané zisky ostatních stran, zaznamenávají v posledních týd-
nech určitý pokles. Vinu na tommůže nést i nevhodně zvolená

předvolební strategie vládnoucí
strany. Fico původně v kampani
vsadil skoro vše na uprchlické
téma, ač pravděpodobnost, že na
Slovensku potkáte uprchlíka, je
ještě menší než v České republi-
ce. Přitom ale strana v podstatě
nevydala žádný program, v němž
by nabízela řešení problémů v ji-

ných oblastech. Ukázalo se tak, že témata související s uprchlic-
tvím, migrací či islámem evidentně v zemi, kde o uprchlíka ne-
zavadíte na hony daleko, prostě netáhnou. Došlo to i Robertu
Ficovi, ačkoli pro zachování tváře to navenek nepřiznal. Jen
strana SMER, předpokládaný vítěz voleb, narychlo svolala pro-
gramovou konferenci a začala se věnovat i jiným tématům,
k čemuž ji ale částečně donutily protestní akce slovenských
zdravotních sester a učitelů. Po Ficově porážce v prezident-
ských volbách v dubnu 2014 jsem v jednom komentáři napsal,
že premiér by „měl být realističtější v predikcích nálad sloven-
ské veřejnosti“ a že „bude muset prokázat větší míru sebere-
flexe“. Nedělal jsem si ani v nejmenším iluze, že by tyto moje
věty mohly dorazit do premiérské kanceláře nebo stranické
centrály. Dokazují ale, že Fico se z chyb nepoučil.

PREDIKCE
(ze Sloupku Petra Justa na

této straně)

Odhad skutečných
hodnot budoucího vývoje,

vědecké předvídání,
předpověď, předpoklad
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michael
Ott

Po dopadení
rozhodně vysoká

pokuta.

Anketa Jak máměsto řešit sprejování na památky?

Dopisy a vzkazy

Násilí ve školství
Veřejností nyní otřásá
skandál, kdy „studenti“ ši-
kanovali učitelku. Hlavní
příčinu vidím už na zá-
kladní škole. Mnohé děti
si dělají, co chtějí, a nikdo
jim nedá včas stopku.
Jako bývalý učitel si vzpo-
mínám na případ, kdy žák
při hodině provokoval
předstíráním onanie, na
výletech lezl na kraje
skal, v tělocvičně šplhal
na kovové konstrukce pod
strop, věšel se hlavou dolů
ze stromu a naprosto nere-
spektoval mé pokyny a zá-
kazy. Jeho matka, místo
aby jej srovnala, si šla stě-
žovat do ředitelny, kde jí
bezpáteřní vedení vše od-
souhlasilo. Ředitel mi pak
na koberečku řekl, že ta-
kové chování je normální,
že slovo „kázeň“ do školy
nepatří a že nemám obtě-
žovat rodiče. Předepsal mi
hlubokou omluvu matce,
což jsem odmítl, takže ve
školství je opět o jednoho
učitele méně. Dokud bu-
dou ředitelé škol poklon-
kovat před mnohdy ne-
myslící rodičovskou veřej-
ností a nebudou takzvaně
stát za učitelem, bude stá-
le ve školství nedostatek
učitelů a ve školách bude
více a více násilí.

IGOR SLOUKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ UNIVERZITA
PRAHA

Citát

Fico původně
v kampani vsadil
skoro vše na
uprchlické téma.

Slovo dne

„Někomu se může
zdát, že jde o již
příliš vzdálenou

minulost.“
PŘEMYSL SOBOTKA

MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU
Sobotka při pietní vzpomínce

k 68. výročí nastolení komunistic-
ké diktatury připomněl rozehna-
ný pochod studentů v Praze.



komerční příloha METROLIVE pátek 26. února 2016 13

Pro všechny, kdo potřebují
spolehlivý notebook ke své
práci, učení či brouzdání in-
ternetem a zábavě, a zároveň
mají hluboko do kapsy,
máme právě teď dobrou zprá-
vu. Pokud jste se totiž začali
smiřovat s tím, že na dobře
vybavený notebook budete
muset šetřit ještě celé měsí-
ce,můžete hodit obavy za hla-
vu. Lenovo IdeaPad
100-15IBD pořídíte v interne-
tovém obchodě Mironet za
fantastickou cenu pod deset
tisíc korun.
Za pěkné peníze dostanete

plnohodnotný elegantní no-

tebook s dostatečným výko-
nem, zajištěným dvoujádro-
vým proce-
sorem In-
tel Core
i3-5005U
a 4 GB ope-
rační pamě-
ti. Vaše data
uložíte na
pevný disk
o kapacitě
500 GB.
Samo-

zřejmostí
u note-
booku
s veli-

kostí úhlopříčky 15.6“ je také
přítomnost optické DVD me-

chaniky,
s níž si
můžete
snadno
přehrát

nebo vypá-
lit oblíbená
„dévédéč-

ka“.
Z pestré

konektivity
bychom vy-

píchli
HDMI
konek-

tor

pro digitální přenos signálu
ve vysoké kvalitě i rychlé USB
3.0 s vynikajícími přenosový-
mi rychlostmi. IdeaPad
100-15IBD se pyšní i velmi
tenkou konstrukcí. Tloušťka
se zastavila na příjemných
2,26 centimetru.
Díky úspornému proceso-

ru a optimalizaci nejvyspělej-
šího operačního systému
Windows 10 šplhá výdrž bate-
rie až na šest hodin. Bez nut-
nosti vyhledat elektrickou zá-
suvku tak vydržíte například
také několik pracovních
schůzek nebo přednášek ve
škole.

Největší IT e-shop v ČR

Lenovo
IdeaPad 100-15IBD

sp ej I te o e -
R o s

dostupný multimediál
s procesorem Intel Core i3

15IBD

LenovoMiiX 300

Ceny elektřiny už
delší dobu klesají,
přesto se může
cena proudu zejmé-
na pro domácnosti
skokově zvýšit.

Vliv na to přitom nebude mít
cena komodity na trhu, ale
nová tarifní struktura, která
ovlivní výši našich účtů. Navr-
hované účtování podle veli-
kosti jističů místo dosud pou-
žívaného výpočtu na základě
spotřeby se nelíbí domácnos-

tem, dodavatelům a v posled-
ní době už ani politikům. Na-
posledy se k návrhůmEnerge-
tického regulačního úřadu
(ERÚ) vyjádřil premiér Bohu-
slav Sobotka. „První analýzy
už ukazují, že návrh nových
tarifů může znamenat riziko
a ohrožení pro nízkopříjmo-
vé domácnosti, je negativní
pro domácnosti, které spotře-
bovávají méně elektrické
energie a snaží se šetřit,“ uve-
dl. Připustit růst cen pro do-
mácnosti nechce podle po-
sledních prohlášení ani šéfka
ERÚ Alena Vitásková. „Nepři-
pustím, aby se domácnostem
zvýšila cena elektřiny,“ pro-

hlásila předsedkyně reguláto-
ra nedávno v televizi.

Kriticky se na návrh nové
tarifní struktury dívají i zá-
stupci dodavatelů, kteří po-
stavili své podnikání na níz-
kých cenách energií. Asocia-
ce nezávislých dodavatelů
energií (ANDE) poukazuje na
to, že konečnou platbu do-
mácností za elektřinu nemu-
sí ovlivnit jen samotný výpo-
čet podle hodnoty jističů, ale
také poměrně značný růst ná-
kladů dodavatelů. „Pro ob-
chodníky by to znamenalo
obrovské náklady na změny
systémů a procesů,“ upozor-
ňuje předseda ANDE Václav

Derfl. Podle něj budou ob-
chodníci nuceni například
upravit zákaznické systémy,
fakturační algoritmy, smlou-
vy, ceníky nebo obchodní
podmínky. Ke kritikům patří
i jeden z největších dodavate-
lů energií, společnost Centro-
pol Energy. „Změny ve způso-
bu výpočtu cen elektřiny bu-
dou znamenat milionové ná-
klady pro obchodníky a těm
nezbyde nic jiného než je pro-
mítnout do cen pro konečné
zákazníky,“ upozorňujemaji-
tel Centropolu Aleš Graf.
Centropol se proto společ-

ně s dalšími členy ANDE chce
výrazně zapojit do aktuální

debaty o nové tarifní struktu-
ře. Podle Aleše Grafa je také
potřeba upozornit na nesplni-
telnost navrhovaných termí-
nů pro zavedení. „Je už spíše
pět minut po dvanácté. Dosa-
vadní legislativní proces má
už nyní takové zpoždění, že
by obchodníci neměli šanci
v tak krátkém čase změny do
svých společností zavést,“ va-
ruje Aleš Graf.
Energetický regulační úřad

ústy své předsedkyně slibuje,
že nebude zaveden žádnýmo-
del, který by ve svém důsled-
ku zvýšil ceny elektřiny. ERÚ
nyní sbírá podněty a návrhy,
které vyhodnocuje.

Dilema, zda pořídit tablet,
nebo raději notebook, řeší stá-
le více lidí. Před finálním roz-
hodnutím, k jakému řešení se
přiklonit, obtížně sestavují se-
znam kladů a záporů jednoho
či onoho zařízení a ať už se
rozhodnou pro cokoliv, musí
se chtě nechtě smířit s řadou
kompromisů. Pro tablety ho-
voří větší mobilita, jednodu-
chost dotykového ovládání,
snadné prohlížení internetu
a různé jiné plusy vyplývající
z jejich povahy. Naopak note-
booky v drtivé většině přípa-
dů disponují vyšším výpočet-
ním výkonem, větším úlož-
nýmprostorempro data a pře-
devším plnohodnotnou hard-
warovou klávesnicí, kterou
ocení všichni prací povinní
uživatelé. Tyto problémy však
odpadají ve chvíli, kdy se roz-

hodnete pro vychytané zaříze-
ní 2v1 Lenovo MiiX 300. To
v sobě snoubí výhody obou za-
řízení, a můžete se tak sami
rozhodnout, která ze dvou va-
riant použití pro vás bude prá-
vě v dané situaci výhodnější.

Chcete se spíše bavit a kon-
zumovat obsah? Sáhněte po
tabletu s dotykovým 10.1“ IPS
displejem. Ten je navíc vyba-
ven i dvojicí fotoaparátů o roz-
lišení 5 a 2 megapixely. Potře-
bujete více tvořit, napsat del-
ší text, zkrátka neomezeně
pracovat? Připojte tablet do
dokovací stanice s klávesnicí
a získejte výkonný notebook
poháněný čtyřjádrovým pro-
cesorem Intel Atom. V obou
režimech si můžete užívat vý-
hod systému Windows 10
a nejpopulárnější kancelář-
ské sady MS Office.

Multimediál. Pod deset tisíc

Platba za elektřinu podle
jističe, riziko pro všechny

Vychytaný pracant. Má
Windows 10 i MS Office



Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 82597

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 60844344483515

• To nejlepší pro koupi i prodej
bytu, domu: Tržní odhad ceny, ušetří
Vám za 500 Kč statisíce. T: 725628994,
www.jakprodat.cz/bez-realitky.html84444

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78826

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681299

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930482556

• Z důvodu dlouh. zaměstnání
v Praze hledám byt pro 1 oso-
bu na pronájem. Buď gars do
10 tis až 2+kk do 13 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 603789381 83928

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 774064546 82625

• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neva-
dí. Rychlé vyřízení. Volejte tel.
773882683.84595

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332482677

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982892

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283244

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183276

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mo-
bil, insolvence ani 6 exe neva-
dí. Ne ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6(zezadu)
77736724483392

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Bez poplatků
předem! Bez tel: na 900 84594

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2
lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pha
5. Pokoj je zcela zařízen. Cena
150,- noc/osoba. 777962104.84799

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277463

• NEJLEPŠÍ DOBA na prodej
nemovitosti je zřejmě právě
teď ! Volejte přímého kupce
na Váš činžovní dům v Praze !
Tel. 60268981381000

Vzdělávání - nabídka
• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje technické
vzdělání v kombinovaném stu-
diu střední průmyslové školy
elektrotechnické s podporou
e-learningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo volejte 736605905.82146

• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 84421

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78094

• Vydavatelství Kompakt nabí-
zí místo obchodního zástup-
ce. Požadujeme: pracovní na-
sazení, organizační schopnos-
ti, psychickou odolnost, komu-
nikativnost a flexibilitu. Zkuše-
nosti v obchodní činnosti vý-
hodou. Nabízíme: zázemí sta-
bilní firmy s 20-ti letou tradicí,
zajímavou a samostatnou prá-
ci - prodej inzertních ploch na
vlastních produktech, roční
příjem 400 -700 tisíc Kč, po za-
pracování služební auto a dal-
ší benefity. Informace a domlu-
vení pohovoru na telefonu
608 813 237.

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.82046

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82811

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82956

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna od 80 Kč/hod (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. T.: 222534534,777335756. 82968

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 04.03.2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40.83013

• Úklidová spol. přijme pro
Prahu 5. 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP, DPP
- úkl. specialistu (koberce,
okna). Tel. 778762046 (8-17 h.) 83117

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro denně,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport. 83155

• Hledáme větší počet pracovní-
ků na pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Plat až 90,- Kč/hod. + prémie.
Možnost ubytování a záloh. Vo-
lejte po-pá 7-17 T. 72581246583313

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642783330

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590383336

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá dva zaměstnance
na pozici pracovníka ostrahy
objektu. Více informací najde-
te na:www.prag.diplo.de 83384

• Přijmeme tuneláře na pod-
zemní stavby a výstavby inže-
nýrských sítí v Praze. Požadav-
ky: obsluha a údržba stojů,
praxe nutná. Nabízíme 25 dní
dovolené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz83568

• Přijmeme zámečníka na
podzemní stavby v Praze. Po-
žadavky: montáž a údržba
strojních zařízení, svářečský
průkaz. Nabízíme 25 dní dovo-
lené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz.83578

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - pozice: odbor sprá-
vy majetku a investic, odbor vý-
stavby. www.celakovice.cz 83637

• Učitele IT hledá Soukromá
střední a základní škola 1. KŠPA Pra-
ha, Pernerova 29, Praha 8 (blízko
metra Křižíkova). Tel.: 281863044,
www.1kspa-praha.cz.83650

• CK ALPY, specialista na po-
byty v Rakousku a alpských ze-
mích, přijme do mladého
týmu pro pracoviště v Praze 5
do trvalého pracovního pomě-
ru ženu nebo muže se znalostí
němčiny pro flexibilní zajišťo-
vání pobytů v uvedených ob-
lastech. Nástup dle dohody.
Nabídky na
zamestnani@alpy.cz.84364

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9 -
Č. Most přijme s okamžitým
nástupem kvalifikovaného pe-
dagoga ČJ, NJ, OV. Tel.
737214820, 724957016,
info@zsvybiralova.cz84397

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84459

• Sanitáře pro I. TRN kliniku –
lůžkové oddělení přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz - kariéra. Nástup bře-
zen 2016. Kontakt: 224969348,
katerina.lipova@vfn.cz. 84474

• ZŠ v Praze 3 přijme kucha-
ře/ku s praxí (není nutný VL)
na celý nebo částečný úvazek,
možné i pro mlad. důchodce.
Nástup ihned. Kontakt:
724 440 132,
soukalm@skola-jirak.cz84538

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lej 723877991 84762

• Přijmeme čerstvou důchod-
kyni - brigádnici. Náplň práce -
administrativní pracovník.
Plat a pracovní doba doho-
dou. Tel. 607964618 84770

• GymnáziumPraha 9 nabízí
místo vyuč. Bi, Čj. Dále vyuč.
Fy, nebo absolventa VŠ vzdělá-
ní technického směru + peda-
gogika. Info: 724 114 854,
724 114 852.84773

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz84780

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323184793

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071184825

• Přijmeme zkušené řidiče au-
tobusu tuzemskou, meziná-
rodní přepravu osob. Požadu-
jeme: spolehlivost, znalost
Prahy a ČR, AJ pasivně. Volejte
72306670284855

• ZŠ Praha 6 příjme učitelku 1.
stupně - alternativa montessori od
září 2016. Dobrý kolektiv ochotný
pomoci, možnost proškolení. Kon-
takt:skola@zsdlouhylan.cz, tel.
721 274 310 84857

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP,
(11.00-19.00), plat 11.000,- Kč,
dále na DPČ (06.00-10.00), plat
6.000,- Kč. Pracoviště: Praha 9
Letňany. Požadavky: fyz. zdat-
nost a čistý TR. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978 (9-14). 84897

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81930

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82403

• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82874

Služby - nabídka
• Kompletní vedení účetnic-
tví, veškeré daně,mzdy, komu-
nikace s úřady. Pro právnické i
fyzické osoby. Tel. 721718630,
ucto@leantor.cz83897

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78744

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78785

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 739641969 82921

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966583124

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

AdAm
SEcURiTy

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Stránčice-Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

hledáme pracovníky úklidu, přednost mají oZp

• na úklid administrativních budov v opatov parku
• na úklid letiště václava havla praha
nabízíme: Stálé zaměstnání, dobré pracovní a inanční podmínky.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

kontakt:  778/759 994 v prac. dny od 07:00 do 15:00,
email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 26. února 2016 15

Další beton
už nechtějí

Dnes při losu osmi-
finále Evropské ligy
budou v osudí také
fotbalisté Sparty.

Sparťané vyhráli v odvetě
2. kola v Krasnodaru 3:0 a po-
prvé v historii klubu postou-
pili do osmifinále. „V českých
klubech je to pro mě absolut-
ně nejvíc. Jsme všichni šťast-
ní, že se nám to povedlo,“
řekl trenér Sparty Zdeněk
Ščasný. „Pořád je prioritou
liga, kterou bychom chtěli vy-
hrát, ale tohle je obrovský
úspěch a chceme si ho užít.
Teď se nemusíme stydět roz-
dat si to s jakýmkoliv soupe-
řem,“ dodal.
Oproti prvnímu zápasu na-

stoupila Sparta v pozměněné
sestavě. Pouze na lavičce za-
čal střelec jediné branky utká-
ní v Praze Juliš a do základu
se vrátil Frýdek, který úvodní

duel vynechal kvůli trestu za
žluté karty. Vinou zranění stá-
le chyběl kapitán Lafata.
Sparta prodloužila sérii ne-

porazitelnosti v aktuálním
ročníku Evropské ligy na de-
set zápasů. Do osmifinále sou-
těže postoupila na třetí po-
kus, když v roce 2011 vypadla
ve 2. kole s Liverpoolem a dva
roky nato s pozdějším vítě-
zem Chelsea. SIM a ČTK

0

Výhru slaví
i v Rusku

3
FK

Krasnodar
Sparta
Praha

Zivot je
krásný

Už dnes
v mf dnes

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• Obšťastni mé nadržené
tělo! Hned teď! Lenka 22! Piš
SMS ve tvaru 88RFL a text na
909 15 40
• Život bez SEXU si nedokážu
představit! Olga 51, vdova.
Volej 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
77MPT a tvůj text!
• Jsme smatkou samy a hledá-
me kolouška, který nás zvládne
obě najednou! Troufneš si? T.:
909 80 50 40 kód DLN18

• Bohatá Diana, 30 let, Praha
a okolí! Hledám kluka, kterého
bych si hýčkala! Něco za něco!
Neváhej a zavolej 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 33UHX a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nevěrný přítel, závistivá
kamarádka, rodinné problémy,
pomluvy kolegyň? Nemáš to
s kým probrat? Samota a jen si
chceš povykládat? 100% živý

rozhovor, pouze neerotický obsah.
Petr 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o., Kunzova 6, Brno 13

Intimní

Zprávy krátce

Opět ten Kyrgios
Tenista Tomáš Berdych
znovu ztroskotal na
Nicku Kyrgiosovi. Austra-
lanovi podlehl v sobot-
ním semifinále v Mar-
seille a včera na 20leté-
ho hráče nestačil ve
čtvrtfinále v Dubaji.

Pohár je blízko
Hokejisté Liberce si mo-
hou dnes zajistit zisk Pre-
zidentského poháru pro
vítěze základní části ex-
traligy. Potřebují vyhrát
v Olomouci v základní
hrací době a nulový zisk
Sparty v Třinci. ČTK

Trestat už nešlo
Brněnský útočník Jakub
Řezníček a Aidin Ma-
hmutovič z Olomouce za
to, že si úmyslně nechali
dát čtvrtou žlutou kartu,
nedostanou žádný další
trest. Oba mají stop jen
na jedno utkání, což
sami chtěli. Disciplinár-
ní komise pro jejich dal-
ší potrestání nenašla
oporu v řádech. iDNES.cz

Branky: 51. Mareček,
57. Frýdek, 70. Fatai
ČK: 69. Kaboré (Krasnodar)
Diváci: 14 850
První zápas: 0:1
Postup: Sparta Praha

Ostatní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

Vyrovnal trojkový rekord
Nejužitečnější hráč minulé sezony NBA Stephen Curry
z Golden State (v modrém) skóroval za tři body ve 127.
zápase základní části za sebou. Vyrovnal tak sérii Kylea
Korvera z Atlanty, jež skončila v březnu 2014. Sedmadva-
cetiletý rozehrávač se zpoza tříbodového oblouku
trefil hned šestkrát, celkově dal 42 bodů, a pomohl tak
Warriors k vítězství 118:112 v Miami. Úřadující šampioni
NBA si připsali v 56. utkání ročníku už 51. výhru. AP

inzerce

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683493

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184728

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzname-
nání a bankovek. Přijedeme,
oceníme. Tel.: 734 105 589, pro-
dejna 284 824 04080520

• Koupím hračky, modely do
roku 1990, kov, plast, na bate-
rie, klíček, apod. Hry, nábytek,
krabice, technika, stavebnice
aj. T. 603550399. Praha 2. 84986

Seznámení
• Léto se blíží! Sympatický
muž ze Švýcarska hledá mla-
dou, cestychtivou a smyslnou
ženu! Já: vysoký, štíhlý, 52 let.
Ozvi se! mokocz@seznam.cz 83893



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76,
766 01 Valašské Klobouky
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
04

11.04.2016

INZERCE


